MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PARECER TÉCNICO 2/2025 - NUAC/CGAQ/DRAD/PRAD/RIFB/IFBRASILIA

Processo eletrônico nº 23098.000200.2025-92

Interessado: Instituto Federal de Brasília

Assunto: Parecer sobre a análise da Habilitação Jurídica e da Habilitação Fiscal, Social e Trabalhista da empresa K2
IT LTDA - Pregão Eletrônico n° 90015/2025

I – Introdução:

Em atendimento ao disposto nas exigências quanto à Habilitação Jurídica, e à Habilitação Fiscal, Social e
Trabalhista, itens 9.5 a 9.21 do Termo de Referência, apresento a análise da equipe quanto aos pontos
abordados.

II – Documentação apresentada:

A empresa K2 IT LTDA apresentou satisfatoriamente a documentação solicitada, atendendo a todos os pontos
exigidos pelo edital e pelo Termo de Referência deste certame:

Proposta em exequibilidade;

Empresa regular no SICAF, CEIS e CNEP;

Apresentada a inscrição do ato cons7tu7vo, estatuto ou contrato social no Registro Público de Empresas
Mercan7s, a cargo da Junta Comercial da respec7va sede, acompanhada de documento comprobatório de
seus administradores, bem como as respectivas alterações;

Empresa regular com as Fazenda Federal, Estadual e Municipal;

Empresa regular com o FGTS;

III – Conclusão

Diante do exposto, conclui-se que o fornecedor está habilitado para prosseguir para a próxima fase da seleção.

Atenciosamente,

(documento assinado eletronicamente)
André Luiz Santos Barbosa

Pregoeiro
NUAC/IFB

Assinado eletronicamente
João Bezerra da Silva Júnior

Membro da Equipe de Contratação

Assinado eletronicamente
Emannuel Travassos Brito

Membro da Equipe de Contratação

Assinado eletronicamente

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Reitoria

Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote n° 03,

Edifício Siderbrás., None, Asa Sul, BRASÍLIA / DF,

CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

Paulo Henrique Borges Silva
Membro da Equipe de Contratação

Assinado eletronicamente
Daniel Pereira de Sousa

Membro da Equipe de Contratação

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Luiz Santos Barbosa, COORDENADOR(A) - FG1 - CDAC, em 14/11/2025 13:49:50.
Paulo Henrique Borges Silva, ANALISTA DE TEC DA INFORMACAO , em 14/11/2025 13:51:58.
Daniel Pereira de Sousa, COORDENADOR(A) - FG1 - CITIC, em 14/11/2025 15:51:32.
Emannuel Travassos Brito, TECNOLOGO-FORMACAO, em 14/11/2025 16:27:35.
Joao Bezerra da Silva Junior, ANALISTA DE TEC DA INFORMACAO , em 17/11/2025 09:29:05.

Este documento foi emi7do pelo SUAP em 14/11/2025. Para comprovar sua auten7cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

657390
1b2d0e2286

	Documento assinado eletronicamente por: